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STÖD FÖR NÄRSTÅENDEVÅRD fr.o.m 1.4.2011 
 

Med stöd för närståendevård avses vårdarvode och tjänster som ges för att trygga vården av och annan 

omsorg om åldringar, handikappade eller sjuka i hemmet. Stödet betalas till närståendevårdaren och det 

är skattepliktig inkomst. 

 

Enligt lagen om närståendevård kan närståendevårdaren vara en person, som vårdbehövaren godkänner 

som sin vårdare. Närståendevårdaren måste vara en anhörig, släkting eller annan person som vårdbehö-

varen godkänner som sin vårdare, som t.ex. sambo eller en nära vän, som har en längre tid deltagit i 

vårdarbetet. En såkallad utomstående vårdare kan inte fungera som närståendevårdare.  

 

Närståendevårdaren står inte i anställningsförhållande till staden, den vårdbehövande eller den vårdbe-

hövandes vårdnadshavare. Närståendevårdaren har rätt till pension enligt KomPL. Staden har tecknat en 

olycksfallsförsäkring för närståendevårdarna. Vårdaren ska själv ta reda på hur stödet för närståendevård 

inverkar på eventuellt arbetsmarknadsstöd eller arbetslöshetsdagpenning. Stöd för närståendevård beak-

tas om inkomst om vårdaren ansöker om utkomststöd. 

 

Stödet för närståendevård har graderats i tre grupper: 

 

I första gruppen 1532,02 €/mån. 

Den vårdbehövande har kontinuerligt behov av vård dygnet runt. Till den här gruppen hör personer som 

behöver mycket vård och omsorg dygnet runt i alla, som inte kan bo ensamma. Närståendevården är ett 

alternativ till långvarig institutionsvård. 

 

II andra gruppen 707,27 €/mån. 

Personen, som behöver mycket vård och omsorg i de dagliga funktionerna. De här personerna behöver kon-

tinuerligt hjälp, stöd och handledning med att sköta hygienen, maten och klädseln, med att röra sig, med 

växelverkan och livshantering. Den vårdbehövande kan inte bo ensam, men klarar sig utan ständig närvaro 

av annan person. Närståendevården kan vara ett alternativ till stöd- eller serviceboende. 

 

III tredje gruppen 388,94 €/mån.  

Personen, som behöver hjälp, stöd och handledning i de dagliga funktionerna, men kan fortfarande bo 

ensam hemma. Vårdbehövande kan vara regelbundet en del av dagen eller flere gånger i veckan utanför 

hemmet t.ex. på daghem, i skolan eller delta i dagverksamhet/arbetsverksamhet.  

 

Till den här gruppen hör barn och unga som behöver mer hjälp, stöd och handledning än sina jämnåriga 

med att sköta hygienen, vid måltider, med att röra sig, med växelverkan och med att lära sig livshanter-

ing. Barnet eller den unga är ofta på daghem, i skolan, i en undervisnings- eller arbetscentral eller i 

skyddat arbete.  

 

Närståendevårdaren kan vara i deltids- eller heltidsarbete. 
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Till avtalet om stöd för närståendevård fogas en vård- och serviceplan som en anställd vid hemvår-

den gör upp på ett hembesök tillsammans med den vårdbehövande och vårdaren. I planen kommer man 

också överens om arrangemangen under vårdarens lediga dagar och annan frånvaro. 

 

Om den vårdbehövande tillfälligt hamnar på sjukhus, avbryts betalningen av arvodet från och 

med det 31:a dygnet. Detsamma gäller om vården avbryts av orsak som beror på vårdaren, t.ex. vårda-

rens sjukdom. Vårdaren eller den vårdbehövande ska omedelbart om att vården avbryts underrätta hem-

vården och när det är fråga om ett handikappat barn socialarbetaren.  

 

Om den vårdbehövande är regelbundet i kortvarig institutionsvård, beräknas arvodet utgående från de 

verkliga närståendevårddagarnas andel av månadsarvodet enligt tabellen nedan: 

 

 

Periodisering av vården Arvode 

3 veckor hemma, 1 vecka på institution 75 % 

2 veckor hemma, 2 veckor på institution 50 % 

1 vecka hemma,  3 veckor på institution 25 % 

 

 

Vårdaren har rätt till minst 3 lediga dygn/vårdmånad. Det rekommenderas att vårdaren tar ut de lediga 

dagarna varje månad för att hon eller han skall orka med sitt arbete. I Grankulla ordnas närstående-

vårdagens lediga dygn med hjälp av hemvård (max 3 besök/dag) eller intervallvård. Intervallvården ordnas 

på Villa Breda, Villa Anemone eller på Ekkulla sjukhus. Förtjänande dygnen måste hållas före februari föl-

jande kalenderår.  

 

Avgiftsfri service som stödjer närståendevården är transport till servicecentret med stadens bil, ba-

stuservice i servicecentret och trygghetstelefon. Även den hem- eller institutionsvård som ordnas under 

vårdarens ledighet är avgiftsfri. Övriga tjänster inom hemvården är avgiftsbelagda. 

 

 

 

Närmare upplysningar om stödet för närståendevård ges av: 

 

Hemvårdsledaren tfn 5056 461 (kl. 8-10) 

 

Avdelningsskötare för hemvården tfn 5056 536 

(kl. 12-13) 

 

Socialarbetare tfn 5056 244 (kl. 13-14)   
    (barn och unga) 
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